
UCHWAŁA NR XLII/19/14
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 9 czerwca 2014 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 182 ze 
zm. ) Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala:

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobom, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i w zakresie tam określonym.

§ 2. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 1/150 najniższego wynagrodzenia.

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 1/100 najniższego 
wynagrodzenia.

§ 3. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się na podstawie zasad 
określonych w poniższej tabeli

 Wysokość odpłatności w % 
ustalona od ceny usługi Dochód na osobę w rodzinie liczony procentowo od kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.  Osoba samotnie 
gospodarująca

 Osoba 
w rodzinie

 do 100  nieodpłatnie  
nieodpłatnie

 powyżej 101 - 150  nieodpłatnie  10

 powyżej 151 - 200  10  20

 powyżej 201 - 250  20  40

 powyżej 251 – 300  30  60

 powyżej 301  100  100

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub 
pracownika socjalnego Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczawnie-Zdroju może częściowo lub 
całkowicie zwolnić z ponoszonej odpłatności na czas określony lub nie określony, ze względu na:

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka w domu pomocy społecznej, ośrodków wsparcia lub 
innej placówce,

2) korzystanie z usług więcej niż jednej osoby w rodzinie, w tym co najmniej jednej przewlekle chorej,

3) zdarzenie losowe.

§ 5. Odpłatność za świadczone usługi powinna być wnoszona na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szczawnie-Zdroju w rozliczeniach miesięcznych, w terminach określonych w decyzji 
administracyjnej przyznającej usługę.

§ 6. Zwrot wydatków poniesionych za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze następuje za 
okresy miesięczne po wykonaniu i potwierdzeniu jej przez usługobiorcę.

Id: B50A077E-1CD3-4713-9CCD-BB3C62185231. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała Nr XL/28/09 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 5 października 2009 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju 
i Biuletynie Informacji Publicznej.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Stanisław Borkusz

Id: B50A077E-1CD3-4713-9CCD-BB3C62185231. Podpisany Strona 2




